F. 52
Cap. 10

Deus fac finaliter pro bono tuo esse expedies
 vno qd ad pns non uideas uidebis final
 situm patiens portauis q illud in quo tibi
 eos impedimentum pcare credebas eie tibi ui
 uamē ad tuum ppositum assequendum sicut
 de yoseph et multis alijs est scdm quia scdm
Arp: Si legem xpi custodire uolueris neces
 sitatem quidem nullaz que te ab obseruatoe
 eius impediāt aliqui patiens Si caas i hys
 que fm deum desideras te uideas quodāmo
 diuinitus impediri uel per infirmitatem
 uel quocūq; alio mo contingente de s nulla
 tenus occurrat s totum equammit scdm et
 te eo toto illi committas qui melius nouit q
 tu ipse q tibi expediat et qui te ad se con
 uue subleuat dūmo te ipm ex toto illi con
 mittas quāuis forte hoc ipse non uideas
¶ Ad hoc ergo sit totū tuū studiū ut te
 ipm in pace et cordis tranquillitate possideas
 et pro quocūq; euentu non doleas nisi de solo
 pccō proprio uel alieno seu caas de hys que te m
 ducere ad pccm et que possunt alienare seu
 elongare a deo uel mediū facere int te et ipm
¶ Tuus em tibi occurrens aduersitas eius nutu
 et prouidentia gerit cuius uirtute res cre
 ate sunt et in suo esse consuunt cum ergo
 tribulatio aduenit ebi obuias hospitatio
 benigna eum rāpiendo et dic corde iocūdo
 Bene uenerit aīta mea tribulatio dū em
 aduersa libent pro deo patitur xpo passō
 assimilat et ideo ab eo tamq; a consili neru
 dilcois pccapuo confirmat porro de muo
 luntarijs tribulatioibus scire debes q licet
 muoluntariū mōtum huiusmodi non sit
 meritorū **¶** De pti si prudens animus hoc qd
 muoluntarie illatum est uoluntarie pati
 uoluit et uoluntatem suaz hactenus rebel
 lem ad uirgam dei inclinauerit uirtutem
 faciens eo nō haur dubiū q salubre et
 meritorū fiet et ad spūale uirtutū incre
 mentum p faciet hoc quod ante pestiferū

uocabatur patiamur ergo libent et uolūta
 re quia uera salus nra est in cruce nec eō
 est aliqua salus inuenitur In quacūque
 em aīa tuā i tribulatio non est nulla pa
 cientiā est et ubi paciā non est uera salus
 non est Cor alit patiens est tū gaudiū est
 q despiciat et q in penis et quibusq; aduer
 sitatibus letatur exultans pro eo q passio
 xpi et hmlitati sue ad adire ualeat et q ha
 beat unde deo ad satisfic **¶** ideo omis pōis
 et aduersitates occurrentes omis cum
 penis et aduersitatibus xpi ut ex unione
 ipōz dulcescant et deo in sūma paciā redo
 leant **¶** Omnia ergo que tibi aduenierit siue
 leta siue tristia ex nimia caritate a deo t
 esse donata certissime scias et omnino e
 das q omnia ex tanto amore xpi tibi pūci
 ant ut nichil ad tibi aut alit euenire uel
 les aut uelle deberes et ideo pro singulis ei
 grās et laudes agas **¶** Iam itaq; iacobus
 et iohes contra samaitanos uoluerūt igne
 e celo ad consumendum eos impetrare dñtes
 domine si uis dicit ut ignis descendat de
 celo i de alto sicut fulgura et huiusmodi que
 omnia ueniunt de celo aceto et consumat il
 los te recipere nolentes **¶** Quantū eoz i dñ
 erat qui uō se posse credebant ut ignis
 de celo descenderet ac hmoi uindicta que
 laudata est in helia in istis est a domino
 reprobata quia hoc nō appetebāt ex car
 tate et amore correccōis illōz uel finēdo
 in illis malicie sicut ille s ex impaciētia
 potius et misericōe et appetu uindictē
 In quo inuit dom? q non ualet zelus
 nisi sit discreta uoluntas unde uerbis a
 postoli petri ananias et uxor eius coā
 mes ceciderunt non odio s iusta iudicta
 et paulus quendam peccatorem tradidit
 sathane in meritum carnis ut anima
 esset salua ubi beda **¶** Reprehendit in istis
 dom? non exemplū aphe sancti s uolūta

tem uindicandi que ad erat in uerbis aia
 aduertens eos non amore correctos s; odio de-
 siderare uindictas licet beda. **U**nde dicit eis
 nescitis cui? sps estis s; sps sancti qui bo-
 est et suauis hoc est non bn recognoscatis
 cuius sps signati estis et ideo uultis per o-
 dium exerce uindictas quod non licet dei fruis
 In nouo em testamento quod est amoris pro-
 cedendum est suauiter et benigne non sicut
 in ueteri testamento quod est timoris ubi p-
 cadebat asper et rigide unde glosa cuius
 sps signati estis eius et acta mutem nunc
 pio consulentes et in pñti paciaz habentes
 s; in futuro iuste iudicantes cum pdebitis
 super sedes duodecim et subiugit domni-
 filius hois non uenit aias perdere per ri-
 gorem iusticie statim inferendo penas mor-
 tis sicut uos uultis qm ymo perditio est ex
 uobis s; uenit saluare aias per mias et pe-
 ne relaxatoz sicut expedit miseris saluati
 em melius clemencia q; seua et in hoc
 datur exemplum prelatis ut non stati cum
 impetu pccati puniant s; magis tpe et loci
 expectent nec semp mptates uindictas ex-
 erceant unde ambro. **S** uero discipulos
 macerauit quia igne super eos descende
 gestabat qui non receperant xpm osen-
 dit nobis non semper in eos qui peccau-
 erunt uindicandum q; non nuq; amplius
 prodest clemencia tibi ad pacienciaz lap-
 so ad correctos demq; samaritani acius cre-
 diderunt a quibus hoc loco ignis ardetur
 domi aut nec in hos in deuote dominu re-
 futantes ppru comouet ut ostenderet quia
 non habet ulcoris studiu per facta uirtus ne
 nulla sit inuidia ubi plenitudo est cari-
 tatis nec excludenda infirmitas s; uiuan-
 da pccat a religioz indignatoz paul a mag-
 nanimis cupiditas uilioris pccat eoz
 a prudentibus inconsiderata comoto et
 mcauta simplicitas licet ambro. per tate

bum et iohannem qui ad huc imperfecti e-
 rant significant hoc imperfecti querentes
 uinis dure uindicari s; mgt perfectos pro-
 hibet hoc s; **E**t quia samaritani nolue-
 runt dñi ihm et discipulos eius intrat aut-
 tatem suaz recaper ad hospitandum abiit
 in aliud castellum **C**ircuibat em ibe ciuita-
 tes et castella predicando et faciendo mira-
 cula sicut dictum est supra uide nunc quo-
 diu ihc tu? est terra et plenitudo eius ex-
 clusis ab uno loco patient fert et transit
 ad aliu et habe paciaz s; similia tibi eue-
 nerunt ymo gaude quia datum est tibi i tan-
 tillo imitari domnu tuu licet igne omnia
 excludentes omnem amaritudinem et ira
 a uobis excludamus et non ulciscetes nos
 ipos deo totum comittamus unde **scip.**
 Nuq; insidemur aliis qm aduersus nos
 ipos acuumus gladiu et profundiore uob
 ipis plagam damus **E**t contristauit te
 quis et uis in eum ulcisci ne ulciscaris
Ita em uindicta potes si no uindicaueris
 no si uindicasti **Q**uoniam non uindicta deu
 ei consistit inuicem uindictans autem
 non ad h; auctu em uindictas et ego et bna
 dicit domni **S**i emi famulos habem? et
 si ad iuicem dissidentes non nobis licet com-
 pime finiendas et si in finite accesserint
 non solum no uindicam? s; et ambramur di-
 centes et flagellum to? nobis omittit oport-
 tebat quia uero te ipm preueniens iudica-
 sti ne me molestas de reliquo multo magis
 deus qui enuauit sibi cedere omnia h;
 dicit **Q**ualit? aut non inuicem est si
 a pueris quidem uis tanta expect? obe-
 dienciaz dominatori uero non cadem? ea q
 uolu? famulos nobis cedere **S**i em dic m
 odis eum qui pccauit cui? qm et ipse pec-
 cat et in eisdem cadis **C**onueniat? est ne re-
 comueris percussit ne repercutas otusca
 ne recontristes quia nullum luatu si frus